'तुम्ही पत्रांत साष्टींतील कोट वगैरे घेतो व अमित द्रव्यलाभ करून
देतो वगैरे लिहिले. तुम्ही साहस करून सिद्धता केली आहे. परंतु
च्यारी गोष्टी एकदम हातीं घेता येत नाहीं. फकीरुद्दीन पाटेल व सैयद
अली यांच्या सनदा पाठविल्या आहेत. याच पत्रांत श्रीमंत थोरले
वाजीराव यांनी अंताजी रघुनाथ व त्याचे बंधु रामचंद्र व गणेश
यांच्या नांवानें ( शके १६५२ इ. स. १७३०) सनद देऊन त्यांचे
पुरातन वतन त्यांच्याकडे कायम केलें व त्यांस ती सनद पाठवून दिली.'.
परिशिष्ट अ पत्रांक नं. १ मध्ये थोरले बाजीराव अत्ताजीस लिहितात
' व्यकरातील लोकांस रोजमुरा न मिळल्यामुळें ते नोकरी सोडून जात
आहेत; तरी त्यांच्या निर्वाहाची बेगमी करण्याबद्दल कृष्णराव महादेव
यांस लिहिले आहे.

परिशिष्ट क
पत्रे २७ ते २८

पेशव्यानी अंताजी रघुनाथचें वतन चालविण्याचद्दल
त्यास दिलेला कौल

हिजरी ११४४ (शके १६५३ इ. स. १७३१)
शिक्का काजी महंमद

पत्र न. २७

कासम याचा हि. ११४४

सर्वानुमते सर्वच्या साक्षीनें मोहर केली आहे.
श्रीमन्त राजश्री अस्ताजी रघुनाथ व रामचंद्र रघुनाथ व जगजीवन रघुनाथ

सरदेसाई व सरदेशपांडे.
मोकदमानू ह्मातारीयान् व मढवीयांनू? वरेयान् मुजारीयानु व समस्त

जमीदारांन् प्रा। १४ वी।। का। वसई बाहदरपूर कि।।